
Behandling af høringssvar 

 

116U Galten – Harlev – Aarhus Gymnasium, Tilst 
 

Høringsforslag Ruten udvides, så den også betjener Herskind, Sjelle og Skjørring. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 24 henvendelser med et eller flere emner 

1) Tilfredshed med høringsforslaget (18 høringssvar) 
2) Ønske om øget betjening (10 høringssvar) 
3) Ønske om tilpasning til andre ruter (2 høringssvar) 
4) Ønske om justering af køretider (1 høringssvar) 
5) Misforståelse af høringsforslag (1 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad1) 
18 høringssvar omhandler tilfredshed med høringsforslaget, så uddan-
nelsessøgende fra Herskind, Sjelle og Skjørring får mulighed for at 
vælge Aarhus Gymnasium, Tilst. 
 
Ingen videre sagsbehandling nødvendig. 
 
 
Ad2) 
9 høringssvar omhandler ønske om øget betjening af Herskind, Sjelle og 
Skjørring og bedre mulighed for forbindelse til Aarhus.  
Der er forslag til genetablering af rute 112 (som betjente bl.a. Herskind, 
Sjelle og Skjørring direkte til/fra Aarhus), ønske om flere afgange på 
rute 116U, så den også kan benyttes til arbejde og fritidsaktiviteter og 
konkrete ønsker om en afgang fra Tilst omkring kl. 18, flere afgange til 
andre uddannelsesinstitutioner i Aarhus og afgange i weekenden. 
 
Midttrafik vurderer, at der ikke er kundegrundlag for flere afgange på 
rute 116U. De nuværende afgange er tilpasset ringetiderne på Aarhus 
Gymnasium, Tilst og er indsat på tidspunkter hvor flest elever møder ind 
eller får fri. Ruten har 3 afgange om dagen hvilket svarer overens med 
andre uddannelsesruter i Region Midtjylland. 
 
 
Ad3) 
2 høringssvar omhandler ønske om bedre mulighed for skrifte til rute 
113 og/eller rute 114, så det er muligt at komme ind til Aarhus til kl. 
8.30. 
 
De nuværende afgange er tilpasset ringetiderne på Aarhus Gymnasium, 
Tilst og er indsat på tidspunkter hvor flest elever møder ind eller får fri. 
Det er ikke muligt at forbedre skiftemulighederne til rute 113 og/eller 
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rute 114. I Herskind, Sjelle og Skjørring er der mulighed for at benytte 
Flexbus 112, som har korrespondance til rute 114, så der kan opnås for-
bindelse til Aarhus.  
 
 
Ad4) 
1 høringssvar omhandler ønske om justering af køretider, så der ikke 
opleves forsinkelser på ruten. 
 
Midttrafik justerer løbende køretider. 
 
 
Ad5) 
1 høringssvar omhandler ønske om at bussen stopper i Sjelle. 
 
Høringsforslaget indeholder netop, at rute 116U betjener Sjelle. Ruten 
vil betjene stoppestedet på Langelinie ved Voldbyvej, som rute 309 også 
betjener. 

Beslutning Region Midtjylland har besluttet at fastholde høringsforslaget 
 
Eventuelle mindre tilpasninger vil kunne forekomme efter høringsbe-
handlingen, fx mindre tilpasninger i rutens køretider og afgangstider. 

 


